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RELIGIÖSES LEBEN
G“ttesdienste an den Hohen Feiertagen  

und an Sukkot 5783 – 2022

ihhns yrupebrp ,khves ,ubcrv
,ukhp,v juk

Westend-Synagoge 
Freiherr-vom-Stein-
Straße 30 

Stibel-Gemeinschaft 
im Ignatz Bubis-
Gemeindezentrum

Baumweg-
Synagoge im 
Philanthropin 
(Mensa, EG)

Atereth-Zwi- 
Synagoge  
Bornheimer  
Landwehr 79b 

Egalitärer Minjan  
in der Aula des  
Philanthropin  
(3. Stock)

Jüdisches Zentrum 
Bad Homburg,  
Höhestraße 28, 
61348 Bad  
Homburg

SLICHOT 5782	  תשע“ט
Erste Slichot

Moza‘ej Schabbat
21. Elul – 

17. September

Slichot (Werktage)

 
 

22.00 

7.00

 
 
 

 

 
 
 
 

ROSCH HASCHANA 5783	 ראש השנה תשפ“ב
Erew Rosch
Haschana

Sonntag, 29. Elul – 
25. September

Schacharit
Mincha/Ma’ariv

 
 
 
 

8.15
19.00

 
 
 

19.00

 
 
 
 

19.00

 
 
 
 

18.00

 
 
 

 
18.30

 

18.00

Rosch Haschana, 
1. Tag
Montag,

1. Tischrei 5783 – 
26.September
Gebetsbeginn

Schofarblasen/Mussaf
Mincha/Taschlich/ 

Ma’ariv

 
 
 
 
 

9.00
11.15 

18.45

 
 
 

9.00
11.00 

18.45

 
 
 

9.00
11.00

18.45

 
 
 

9.00
 

18.00

10.00 
ca. 14.00  
Taschlich

10.00 

19.00

Rosch Haschana
2. Tag

Dienstag, 2. Tischrei – 
27. September
Gebetsbeginn

Schofarblasen/Mussaf
Mincha/ 
Ma`ariv

 
 
 

9.00
11.15

 
18.50

 
 
 

9.00
11.00

 
18.50

 
 
 

9.00
11.00

 
18.50

 
 
 

9.00
11.00

 
18.00

10.00 

JOM KIPPUR 5783	 יום כפור תשפ“ב
Erew Jom Kippur 

Dienstag, 9. Tischrei – 
4. Oktober

Slichot
Mincha

Fastenbeginn
KOL NIDREJ

 
 
 

7.00
13.45
18.27
18.30

 
 
 
  
 

18.27
18.30   

 
 
 
 

18.27
18.30  

 
 
 
 
 

18.27
18.30 

 

18.30 18.30

Jom Kippur 
Mittwoch, 10. Tischrei –  

5. Oktober
Gebetsbeginn

JISKOR/Mussaf
Mincha
Neila

Fastenende

 
 

9.00
11.15
17.35
18.35
19.44

 
 

9.00
11.00
17.35
18.35
19.44

 
 

9.00
11.00 

18.35
19.44

 
 

9.00
11.00 

18.35
19.44

10.00 Schacharit
ca. 12.00 Jiskor

ca. 12.30 Mussaf
17.30 Schiur zur 

Mincha
18.30 Neila

19.44 Fastenbre-
chen

10.00
12.30 Jiskor

18.00 Neila
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RELIGIÖSES LEBEN
G“ttesdienste an den Hohen Feiertagen und an Sukkot 5783 – 2022

ihhns yrupebrp ,khves ,ubcrv
,ukhp,v juk

Westend-Synagoge 
Freiherr-vom-Stein-
Straße 30 

Stibel-Gemeinschaft 
im Ignatz Bubis-
Gemeindezentrum

Baumweg-
Synagoge im 
Philanthropin 
(Mensa, EG)

Atereth-Zwi- 
Synagoge  
Bornheimer  
Landwehr 79b 

Egalitärer Minjan  
in der ehemaligen 
Tagessynagoge im 
linken Anbau der 
Westend-Synagoge

Jüdisches Zentrum 
Bad Homburg,  
Höhestraße 28, 
61348 Bad  
Homburg

SUKKOT 5783	  סוכות תשפ“ב
Erew Sukkot 

Sonntag, 14. Tischrei – 
9. Oktober

Mincha/Ma’ariv

 
 

18.30 18.30 18.30

 

 
18.00 18.30

18.00

Sukkot, 1. Tag 
Montag, 15. Tischrei – 

10. Oktober
Gebetsbeginn
Mincha/Ma’ariv

 
 

9.30
18.25

10.00
18.25

9.15
18.25

 
 

9.00
18.00

10.00

Sukkot, 2. Tag 
Dienstag, 16. Tischrei –  

11. Oktober
Gebetsbeginn

Mincha/Ma`ariv

 

 
9.30

18.25
10.00
18.25

9.15
18.25

 
 

9.00
18.00

 
 

– 10.00

Hoschana-Rabba
Sonntag, 21. Tischrei 

16. Oktober
Gebetsbeginn  

 
 
 

8.00 – – – –

SCHMINI AZERET UND SIMCHAT THORA 5783	 שמיני עצרת/שמחת תורה תשפ“ב
Erew 

Schmini Azeret 
Sonntag, 21. Tischrei – 

16. Oktober
Mincha/Ma’ariv

 
 

 
18.20 18.20 18.20

 
 

18.00 –

Schmini Azeret 
Montag, 22. Tischrei – 

17. Oktober
Gebetsbeginn

JISKOR
Tfilat Geschem
Mincha/Ma’ariv  

Hakkafoth (Umzug
mit den Thorarollen)

 

 
9.30

11.15

18.00

10.00
11.30

9.15
10.45

 

 
9.00

11.00

18.00

17.30 10.00

Simchat Thora 
Dienstag, 23. Tischrei  

18. Oktober
Gebetsbeginn

Hakkafoth – 
Mincha/Ma‘ariv

 
 
 

9.30
10.30
18.15

10.00
11.00

9.15
10.10
18.15

 
 
 

9.00

18.00

 10.00

 


